プレスリリース

報道機関 各位

令和５年９月１４日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 髙橋（内線 315）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-1006

MITSUKE CITY

見附市

市では平成８年から、「広島平和記念式典」に市内中学生を派遣し、戦争の

悲惨さや平和の尊さを認識し、恒久平和に対する意識を高めてもらう取り組

みを行ってきました。

今年度も、広島市で開催された式典（８月６日開催）に、市内４中学校各

１名ずつの代表生徒を派遣しました。

つきましては、参加した生徒が式典で学んだことを発表する報告会を、以下

の日程で開催します。

●と き  ９月２９日（金）午後４時～４時５０分

●ところ  見附市役所 ４階 大会議室

●内 容  ・生徒による学びの成果等の発表

・出席者との懇談等

●出席者（予定） ・見附市教育長

           ・見附市市議会議員

           ・見附市各中学校管理職、教職員

           ・保護者 等

          （※参考 令和４年度参加者数：約２０人）

【本件の問合せ先】

教育委員会学校教育課 担当:関  ☎（0258）62-1700（内線 430）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

令和５年度「広島平和記念式典」

中学生派遣事業報告会を実施します